证券代码：000058、200058       证券简称：深赛格、深赛格 B         公告编号：2016-053

深圳赛格股份有限公司

第六届董事会第三十八次临时会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况

深圳赛格股份有限公司（以下简称 “本公司”、“公司”）第六届董事会

第三十八次临时会议于 2016年 6月 29日以通讯表决方式召开。本次会议的通知

于 2016年 6月 25日以电子邮件及书面方式送达全体董事。本次会议应参与表决

董事 9人，实际参与表决董事 9人。本次会议的召集、召开符合《公司法》及《公

司章程》的有关规定。本公司监事会全体监事对本次会议的内容已充分了解。

二、董事会会议审议情况

会议经书面表决，审议并通过了以下事项：

（一）审议并通过了《关于将本公司控股股东的“推荐公司第七届董事会非

独立董事候选人的提案”提交公司股东大会审议的议案》。

鉴于公司第六届董事会任期已届满，根据《公司章程》的有关规定，本公司

控股股东深圳市赛格集团有限公司（持股比例 30.24%）提名王立先生、张光柳

先生、曹翔先生、余谦先生、刘志军先生为公司第七届董事会非独立董事候选人。

上述非独立董事候选人提案，经董事会审核，符合《公司章程》的有关规定，

同意将该提案提交公司股东大会审议批准。

表决结果：9 票同意，0 票反对，0 票弃权

（二）审议并通过了《关于将本公司控股股东的“推荐公司第七届董事会独

立董事候选人的提案”提交公司股东大会审议的议案》。

鉴于公司第六届董事会任期已届满，根据《公司章程》的有关规定，本公司

控股股东深圳市赛格集团有限公司（持股比例 30.24%）提名李罗力先生、宋萍

萍女士、范值清先生为第七届董事会独立董事候选人。

上述独立董事候选人提案，经董事会审核，符合《公司章程》的有关规定，

同意将该提案提交公司股东大会审议批准。独立董事候选人尚需报深圳证券交易

所进行任职资格和独立性的审核。

表决结果：9 票同意，0 票反对，0 票弃权

上述三位独立董事候选人需经深圳证券交易所备案无异议后方可提交公司

2016 年第一次临时股东大会审议。公司将根据《深圳证券交易所独立董事备案

办法》的要求将独立董事候选人详细信息在深圳证券交易所网站（www.szse.cn）

进行公示。公示期间，任何单位或个人对公司独立董事候选人的任职资格和独立

性有异议的，均可通过深交所投资者热线电话 0755-82083000 及邮箱

info@szse.cn，就独立董事候选人任职资格和可能影响其独立性的情况向深圳证

券交易所反馈意见。

（三）审议并通过了《关于推荐郑丹女士为第七届董事会董事候选人的议案》

鉴于公司第六届董事会任期已届满，根据《公司章程》的有关规定，公司董

事长王立先生提名郑丹女士为公司第七届董事会董事候选人。

上述董事候选人提案，经董事会审核，符合《公司章程》的有关规定，同意

将该提案提交公司 2016年第一次临时股东大会审议批准。

表决结果：9 票同意，0 票反对，0 票弃权

公司现任独立董事对本次会议议案一、二、三所涉及的第七届董事会王立、

张光柳、曹翔、余谦、刘志军、郑丹、李罗力、宋萍萍、范值清等 9名董事候选

人的提名事宜，发表了独立意见：认为候选人任职资格符合担任上市公司董事的

条件，不存在《公司法》规定禁止任职的情形以及被中国证监会处以证券市场禁

入处罚的情形，公司第七届董事会董事候选人的提名程序及任职资格符合有关法

律法规和《公司章程》的规定。同意提交股东大会进行表决选举。

根据《公司章程》的有关规定，为了确保董事会的正常运作，公司第六届董

事会的现有董事在新一届董事会产生前，将继续履行董事职责，直到新一届董事

会产生之日起，方自动卸任。

(四)审议并通过了《关于将本公司控股股东的“推荐公司第七届监事会监

事候选人的提案”提交公司股东大会审议的议案》

鉴于公司第六届监事会任期已届满，根据《公司章程》的有关规定，本公司

第一大股东深圳市赛格集团有限公司（持股比例 30.24%）提名徐宁先生、唐崇

银先生、刘福松先生为公司第七届监事会股东代表监事候选人。

上述监事候选人提案，经董事会审核，符合《公司章程》的有关规定，同意

将该提案提交公司 2016年第一次临时股东大会审议批准。

表决结果：9 票同意，0 票反对，0 票弃权

根据《公司章程》有关规定，为了确保监事会的正常运作，公司第六届监事

会的现有监事在新一届监事会产生前，将继续履行监事职责，直至新一届监事会

产生之日起，方自动卸任。

（五）审议并通过了《关于召开公司 2016 年第一次临时股东大会通知的议

案》（详见《深圳赛格股份有限公司关于召开公司 2016 年第一次临时股东大会

通知的公告》）

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权

公司指定信息披露媒体为《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》、

《香港商报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

三、备查文件

（一）公司第六届董事会第三十八次临时会议决议

（二）独立董事提名人声明、独立董事候选人声明

（三）深交所要求的其他文件。

特此公告。

附件 1：公司第七届董事会董事候选人（含独立董事候选人）简历

附件 2：公司第七届监事会股东代表监事候选人简历

深圳赛格股份有限公司董事会

二〇一六年六月三十日

附件 1：公司第七届董事会董事候选人（含独立董事候选人）简历

1.王立，男，1961 年出生，硕士。现任公司董事长、深圳市赛格集团有限

公司党委副书记、总经理、深圳市赛格小额贷款有限公司董事长。历任深圳市赛

格集团有限公司肯尼亚公司财务经理、中非部国内负责人、财务部副部长、资金

部部长、副总会计师、深圳市赛格高技术投资股份有限公司总裁历任赛格集团副

总经理、常务副总经理（主持工作）、深圳赛格高技术投资股份有限公司总裁。

王立先生未持有深圳赛格股份有限公司股份，亦未受过中国证监会及其他有关部

门的处罚和证券交易所惩戒。

2.张光柳，男，1962 年出生，硕士。现任公司董事、深圳市赛格集团有限

公司副总经理、深圳市赛格康乐企业发展有限公司董事长、深圳深爱半导体股份

有限公司监事会主席。历任江西萍乡市百货公司、工业品贸易中心副经理、深圳

天虹商场振华分店副经理、深圳华盛实业股份有限公司、深圳市医药生产供应总

公司、深圳市建材集团有限公司财务总监，深圳华控赛格股份有限公司监事会主

席、赛格（香港）有限公司董事长。张光柳先生未持有深圳赛格股份有限公司股

份，亦未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒。

3.曹翔，男，1968 年出生，1997 年毕业于北京大学法学院，获法学博士学

位。现任深圳市国资委国有资产研究会研究员、深圳市远致投资有限公司副总经

理。曾先后就职于君安证券研究所、投资银行部任核心研究员、业务董事，渤海

证券研究所所长兼公司投资决策委员会委员，深圳花样年投资公司董事兼副总经

理。曹翔先生未持有深圳赛格股份有限公司股份，亦未受过中国证监会及其他有

关部门的处罚和证券交易所惩戒。

4.余谦，男，1968 年出生，湖南大学会计学专业本科，美国圣路易斯大大

学 MBA，经济师。现任中国东方资产管理公司深圳办事处副总经理，兼任深圳市

赛格集团有限公司董事。曾任中国银行湖南省分行信贷处科长、副处长，中国东

方资产管理公司长沙办事处处长、高级经理，东银发展（控股）有限公司助理总

经理、副总经理。余谦先生未持有深圳赛格股份有限公司股份，亦未受过中国证

监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒。

5.刘志军，男，1968 年出生，工学硕士。现任公司党委书记、董事、总经

理。兼任南通赛格时代广场管理有限公司、深圳市赛格电子市场管理有限公司、

西安赛格电子市场有限公司、西安海荣赛格电子市场有限公司董事长，深圳赛格

投资管理有限公司董事长、总经理，深圳市赛格电子商务有限公司、深圳市赛格

小额贷款有限公司董事，喀什深圳城有限公司监事。历任深圳赛格股份有限公司

党委副书记、深圳市赛格集团有限公司经营部经理、深圳市赛格宝华企业发展股

份有限公司办公室主任、总经理助理、董事会秘书、副总经理，深圳市赛格电子

商务有限公司、上海赛格电子市场经营管理有限公司董事长。刘志军先生持有深

圳赛格股份有限公司 A股 10，000股，未受过中国证监会及其他有关部门的处罚

和证券交易所惩戒。

6.郑丹，女，1965年出生，理学硕士，高级经济师。现任公司党委副书记、

纪委书记、董事、副总经理、董事会秘书，中国上市公司协会第二届董秘委员会

常委，兼任苏州赛格数码广场管理有限公司、吴江赛格电子市场管理有限公司、

深圳市赛格宝华企业发展股份有限公司、苏州赛格数码广场管理有限公司、苏州

赛格智能科技有限公司董事长，深圳市赛格小额贷款有限公司、南通赛格时代广

场管理有限公司、南通赛格商业运营管理有限公司、深圳赛格投资管理有限公司

董事，长沙赛格发展有限公司、深圳市赛格电子商务有限公司、深圳华控赛格股

份有限公司监事会主席。历任公司筹备办主任助理、深圳中康玻璃有限公司股改

办副主任、本公司办公室副主任、主任、股证事务代表，深圳市赛格宝华企业发

展股份有限公司、深圳市赛格储运有限公司、深圳市赛格导航科技股份有限公司、

深圳市赛格储运有限公司、深圳市赛格导航科技股份有限公司、深圳市赛格宝华

企业发展股份有限公司监事会主席，深圳赛格信力德有限公司、深圳市鸿基（集

团）股份有限公司独立、深圳赛格三星股份有限公司、深圳市赛格电子商务有限

公司、深圳华控赛格股份有限公司董事等职位。郑丹女士持有深圳赛格股份有限

公司 A 股 42,586 股，郑丹女士未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券

交易所惩戒。

7. 李罗力，男，1947年出生，毕业于天津南开大学经济学专业，获经济学

硕士学位。现为南开大学教授、博士生导师。现任综合开发研究院（中国深圳）

副理事长、中国经济体制改革研究会副会长、深圳市马洪经济研究发展基金会理

事长、深圳赛格股份有限公司独立董事、深圳市海王生物控股公司（上市公司）

独立董事、深圳市怡亚通供应链股份有限公司独立董事等职。曾任南开大学经济

研究所副所长、国家物价总局物价研究所副所长、深圳市人民政府办公厅副主任、

深圳市信息中心主任、深圳市委副秘书长兼接待办主任，综合开发研究院副理事

长兼秘书长，开放导报社社长等职。曾任深圳市华侨城控股股份有限公司（上市

公司）独立董事、平安银行（非上市公司）独立董事和外部监事、天津九安医疗

设备公司独立董事、平安信托公司（非上市公司）独立董事等职。

李罗力先生与公司其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系，且与持

有公司 5%以上股份的股东、实际控制人之间不存在关联关系，其本人没有持有

公司股份，也没有《公司法》及中国证监会规定中不得担任公司独立董事的情形，

符合中国证监会《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》中有关独立董

事任职资格及独立性等要求规定，未有被中国证监会确定为市场禁入者且禁入尚

未解除的现象，未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒。其

任职资格符合担任上市公司独立董事人员的条件，符合《公司法》、《公司章程》

的有关规定。

8. 宋萍萍，女，1967年出生，毕业于中南财经政法大学，先后获法学学士、

民商法硕士学位。1994年开始从事律师工作，在证券法律业务领域有 10 年的执

业经验。现任深圳市东方富海投资管理有限公司合伙人、深圳市远致富海投资管

理有限公司风控委秘书长，华南国际经济贸易仲裁委员会仲裁员、深圳赛格股份

有限公司独立董事、深圳市盐田港股份有限公司独立董事。曾任北京市金杜律师

事务所合伙人、深圳市英威腾电气股份有限公司独立董事、福建圣农发展股份有

限公司独立董事、深圳市拓日新能源科技股份有限公司独立董事、金地集团股份

有限公司等上市公司常年法律顾问等职。

宋萍萍女士与公司其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系，且与持

有公司 5%以上股份的股东、实际控制人之间不存在关联关系，其本人没有持有

公司股份，也没有《公司法》及中国证监会规定中不得担任公司独立董事的情形，

符合中国证监会《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》中有关独立董

事任职资格及独立性等要求规定，未有被中国证监会确定为市场禁入者且禁入尚

未解除的现象，未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒。其

任职资格符合担任上市公司独立董事人员的条件，符合《公司法》、《公司章程》

的有关规定。

9. 范值清，男，1949年出生，毕业于江西财经学院财务会计本科及中共江

西省委党校政治经济学本科，获江西财经大学经济学硕士学位，高级会计师、高

级经济师职称。1982年起在江西财经大学从事教学科研,1989 年调深圳特区,主

要在中央和深圳市国资委系统的国企担任财务负责人(电子工业部现代电子实业

有限公司、深圳市深华工贸总公司、深圳市联华投资集团、深圳投资导报社、深

圳市东海爱地房地产公司、奥康德进出口公司等)；同时兼职受聘省市政府机构

和企事业单位的高级专业职务(广东省高级会计师、高级经济师职称的评委兼专

业组专家,深圳市社会科学院暨深圳市政府发展研究中心的高级财务顾问,2003

年至 2014年期间受聘上市公司独立董事(深圳市深宝实业有限公司、深圳市天地

集团、沙河股份、金信诺),深圳大学、深圳经理进修学院客座教授等；从八十年

代起公开发行着作《投资经济学》以及财务方面的论文和译文。

范值清先生与公司其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系，且与持

有公司 5%以上股份的股东、实际控制人之间不存在关联关系，其本人没有持有

公司股份，也没有《公司法》及中国证监会规定中不得担任公司独立董事的情形，

符合中国证监会《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》中有关独立董

事任职资格及独立性等要求规定，未有被中国证监会确定为市场禁入者且禁入尚

未解除的现象，未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒。其

任职资格符合担任上市公司独立董事人员的条件，符合《公司法》、《公司章程》

的有关规定。

附件 2：公司第七届监事会股东代表监事候选人简历

1.徐宁，男，1965 年出生，本科。现任公司监事会主席、深圳市赛格集团

有限公司党委副书记、纪委书记。历任深圳市人民政府国有资产监督管理委员会、

深圳市国有资产监督管理局正处级调研员、深圳市福田区莲花街道党工委委员、

副书记、纪工委委员、书记、深圳市福田区香蜜湖街道党工委副书记、纪工委书

记、深圳市福田区纪委常委、监察局副局长、深圳市福田区纪委监察综合室主任、

主任科员，深圳市人民检察院副主任科员、主任科员、监察员，江西省人民检察

院反贪局科员级书记员、副科级助理检察员。徐宁先生持有深圳赛格股份有限公

司股份 20,000股，未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒。

2. 唐崇银，男，1960 年出生，博士。现任公司监事、深圳市赛格集团有限

公司资本与产权经营部部长。历任深圳市赛格集团有限公司首席法律顾问、资产

管理部部长助理、法律事务室主任、审计部部长、资产部部长，产权经营管理部

部长，金地集团股份有限公司董事会秘书等职。唐崇银先生未持有深圳赛格股份

有限公司股份，亦未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒。

3. 刘福松，男，1970 年出生，河北财经学院金融专业毕业，经济学学士。

现任中国长城资产管理公司深圳办事处副总经理、党委委员。历任中国农业银行

河北省分行科员，长城资产管理公司石家庄办事处高级副经理、高级经理，长城

资产管理公司评估业务部高级经理、总经理助理，长城资产管理公司深圳办事处

总经理助理、副总经理。刘福松先生未持有深圳赛格股份有限公司股份，亦未受

过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒。